



**SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA**  
**SUBDIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN**  
**DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTRATOS, CONVENIOS E INMUEBLES**

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

**ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES SOLICITUD DE PEDIDO 12400069**

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS										
Material		Observación	Cantidad	Unidad de medida	COSTO ESTIMADO (SIN IVA)		Viejo Ferrería y Materiales, S.A de C.V.		YESSICA VALERIA CHAVARRIA	
					Precio Unitario	Subtotal	Descripción	Observación	Descripción	Observación
10	BISAGRA MARCA: PHILLIPS MODELO: 527-L, DE 2 1/2" POR 1 1/2"		5	PIEZA (PZA)	\$189.66	\$948.28	NO COTIZÓ		BISAGRA MARCA: PHILLIPS MOD. BL720L 2" POR 1 1/2"	COTIZA MODELO BL720L 2" POR 1 1/2"
20	BISAGRA MARCA: PHILLIPS MODELO: 715-L, PERNO SUELTO		5	CAJA (CJ)	\$215.52	\$1,077.59	BISAGRA 715 LATÓN PERNO SUELTO	NO PRECISA MARCA	BISAGRA MARCA: PHILLIPS MODELO: 715-L, PERNO SUELTO	
30	BISAGRA MARCA: PHILLIPS MODELO: 725-L, PERNO SUELTO		5	CJ	\$301.72	\$1,508.62	BISAGRA 725 LATÓN PERNO SUELTO	NO PRECISA MARCA	BISAGRA MARCA: PHILLIPS MODELO: 725-L, PERNO SUELTO	
40	BISAGRA 730 PERNO SUELTO DE 3 POR 1 1/2"		5	CJ	\$301.72	\$1,508.62	BISAGRA 730 LATÓN PERNO SUELTO	NO PRECISA MARCA	BISAGRA 730 PERNO SUELTO DE 3 X 1 1/2"	

xxFgEkJ2UGTio5PwE3mcZA6izWNNMDeGus55qEjmcGpC0=

50	BISAGRA DE 1 1/2" POR 1 1/2" CON PERNO LATÓN		5	CJ	\$189.66	\$948.28	BISAGRA 115 E-L PERNO REM. PROMO		BISAGRA DE 1 1/2" X 1 1/2" CON PERNO LATÓN MOD 115L	
60	CINTA CAFÉ MARCA GAFFER DE 48 MILÍMETROS POR 55 METROS		15	PZA	\$431.03	\$6,465.52	NO COTIZÓ		CINTA CAFÉ MARCA GAFFER DE 2" X 55 YRD	COTIZA 2" X 55 YRD
						<b>TOTAL</b>	\$12,456.90			
						<b>I.V.A</b>	\$1,993.10			
						<b>Total con IVA</b>	\$14,450.00			

CONDICIONES		
<b>Forma de pago:</b>	No señala	100% dentro de los 20 días naturales posteriores al término y aceptación de los bienes
<b>Plazo de entrega:</b>	10 días	30 días hábiles, una vez aceptada la cotización
<b>Vigencia de precios:</b>	8 días	30 días hábiles
<b>Garantía:</b>	No señala	3 meses contra defectos de fabrica y/o vicios ocultos
<b>Observaciones:</b>		

DATOS SOLICITUD	
<b>SOLICITUD DE PEDIDO:</b>	12300069
<b>FECHA DE SOLICITUD:</b>	14-mar-24
<b>PARTIDA:</b>	24801
<b>INCLUIDO EN EL PANE:</b>	Sí
<b>COSTO ESTIMADO</b>	\$12,456.90
<b>VALOR EN UMAS:</b>	114.74
<b>NÚMERO DE COTIZACIONES SOLICITADAS:</b>	3
<b>NÚMERO DE COTIZACIONES RECIBIDAS:</b>	2
<b>OBSERVACIONES:</b>	

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO
<p><b>ING. GUILLERMO RAMÍREZ DROESCHER</b>  Subdirector General de Servicios  Con fundamento en el artículo 96 del Acuerdo General de Administración XIV/2019, manifiesto que los</p>

xxFgEkj2UGT05FWE3mcZ46tzWBM2e6usS5qEencGp00=